мlниципальное бюджетное общеобразовательное уIреждеЕие
<Сурская средняrI школа ЛЬ 2>

(МБОУ кСурская СШ Jt2>)

прикАз

з0.08.2024 Nъ 66110

О создании Школьного хора
в общеобразовательной организации

В соответствии с rrерочнеМ поручений Президента Российской Федерации от
25.08.202| г. NЬ 1808 ГС п. 2 г-2 <По проведению на реryлярной основе Всероссийских
театральных, музыкальньгх, спортивньж и технологических конкурсов для обу,rающихся
по основным общеобразовательным програi\,Iмап4), в цеJUIх исrтолнения пункта 4
Протокола заседания Совета министерства просВещения Российской Федерации по
вопросzlМ создания школьньD( хоров в образовательных организациях субъектов
Российской Федерации от 24.0з,2022 г. М 1, утвержденного 04.04.2022 г. за J\Ъ CK-77106-
ПР, с целью эстетического воспитания )лIащихся, раскрытия творческого потецциала
детей, повышения их культурного }poBHrI в области музыкчtльно-хорового искусства,
организации дос}.га учащихся

приказываю:
1. Организовать на базе мБоУ <Сурская СШ N92) деятельность творческого объединения
школьньй хоровой коллектив (далее - школьriый хор) c01.09,2024 уrебного года.
2. Назначить руководителем школьЕого хора у{ителя музыки, ЛУкатттцgп Никиту
Сергеевича.
3. Руководителю хора в срок до З0.09.2024 года:
3.2. определить состав школьного хорового коллектива;
3.3. утвердить ПоложеЕие о деятельности школъного хорового коллектива;
3 . 4. составить Програ]чIМу деятельности шкоJьного хорового коллектива;
4. Создать на официальном сайте школы раздел <Школьньй хор) с целью размещеIIи;I
информации о деятельности школьного хора.
5. ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместитеJIя

Веселову Эльвиру Николаевну.директора по вос

!иректор Н.В. Ка_шитина